[image: ]

EDITAL 007/2021

III PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS

PROJETO FORTALECIMENTO DA ASSISTÊNCIA JURÍDICA E IMPLANTAÇÃO DA VISITA VIRTUAL PARA PESSOAS PRIVADAS DE LIBERDADE DO ESTADO DO MARANHÃO

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o III PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS DO PROJETO FORTALECIMENTO DA ASSISTÊNCIA JURÍDICA E IMPLANTAÇÃO DA VISITA VIRTUAL PARA PESSOAS PRIVADAS DE LIBERDADE DO ESTADO DO MARANHÃO, resolve:

	Art. 1º TORNAR PÚBLICA a convocação dos candidatos classificados em cada área, conforme ANEXO ÚNICO, para encaminhar os seguintes documentos (originais) digitalizados para o e-mail convenios@ma.def.br, até dia 16 de junho:

I. Os seguintes documentos pessoais:
a) Carteira de Identidade e CPF;
b) Comprovante de residência;
c) Número de Conta-Corrente;
d) Número do PIS/PASEP;
e) Cópia do Diploma de Conclusão de Nível Superior ou Certidão de Conclusão do Curso expedida pela mesma autoridade competente a expedir o diploma;
f) Curriculum vitae;
g) Registro no Conselho de Classe (OAB/CRESS);
h) Certidões dos Distribuidores Criminais da Justiça Federal e Justiça Estadual ou do Distrito Federal.
Art. 2º. O presente Edital será PUBLICADO no site da DPE/MA e no DOE.

São Luís, 11 de junho de 2021.

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES
Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão

ANEXO ÚNICO

	Cargo: Assessor Jurídico

	JOÃO FERNANDO ARAGÃO DE SOUZA

	ROUSANE ALENCAR MOURA

	Cargo: Assistente Social

	YASMIN PEREIRA DE SANTANA E SILVA

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110
defensoria.ma.def.br

image1.jpeg
000
u
DEFENSORIA PUBLICA

do Estado do Maranhdo